

*AW*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

1/ Manifestacja antywojenna w Grupie i Sępolnie

- TAŚMA ZP.

2/ Felieton - TEKST KR. (*brak*)

3/ Wiadomości - TEKSTY.

Wojewódzki Urząd Kultury i Prasy  
 Publikacji i Wydawnictw  
 Bydgoszcz

zawala sie  
 na wyglaszenie

Nr h. 7

29.09.69 Jh  
 data podpis

KR/

Swiaty

~~Udany~~ eksperyment z przesunięciem 200-tonowego aparatu kontaktowego do produkcji kwasu siarkowego - przeprowadzono w Toruńskich Zakładach Przemysłu Nieorganicznego. Obok starego aparatu ~~ciagle~~ <sup>ciagle</sup> pracującego - wybudowano nowy, poczym przerwano na 5 godzin produkcję, zdemontowano stare urządzenia i na ich miejsce przesunięto 200-tonowy kolos.

Przeprowadzenie tego eksperymentu skróciło o miesiąc montaż nowych urządzeń. Pozwoliło to na wyprodukowanie dodatkowych wyrobów wartości 14-tu milionów złotych.

ZP/

Działająca w Toruniu od wielu lat pracownia Konserwacji Zabytków sporządziła do tej pory dokumentację inwentaryzacyjną i projekty dla blisko pół tysiąca obiektów architektonicznych w województwach północnych i zachodnich. Toruńscy specjaliści wzięli, między innymi, na warsztat zabytkowe ratusze, kościoły i zamki. Dzięki ich pracy odzyskały ~~niekiedy~~ dawną świetność takie obiekty, jak: Dom Kopernika w Toruniu, polichromie ścienne w toruńskim kościele Św. Jakuba, późnogotycki ołtarz we Fromborku oraz wiele dzieł malarstwa sztalugowego, rzeźb i rzeźbienia artystycznego. Jedną ze specjalności pracowni toruńskiej jest rekonstrukcja średniowiecznych witraży.

KR/

Pomyślnie przebiegł w bieżącym roku remont domów ~~na~~ akademickich, stołówek i innych pomieszczeń socjalnych toruńskiej uczelni.

W akademikach przeprowadzono kapitalne remonty sprawnie i już 15-go września wszuystkie domy gotowe były do przyjęcie mieszkańc<sub>o</sub>w.

Gorzej natomiast wygląda sprawa z oddaniem do użytku nowego dziewiątego już domu studenckiego. Dom ten miał być gotowy dzisiaj.

Niestety, Toruńskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego w okresie urlopowym nie potrafiło zmobilizować do pracy większej liczby

ludzi i tym samym opóźnienie jest w tej chwili poważne. 500-set studentów będzie czekało na mieszkania do końca bieżącego roku,

korzystając w tym czasie z pomieszczeń zastępczych.

ZP/

Zbliża się 26\_tą rocznica powstania Ludowego Wojska Polskiego.

W najbliższą sobotę i niedzielę G<sub>r</sub>udziądz będzie miejscem wielkiego zlotu harcerzy Hufca G<sub>r</sub>udziądz, któremu nadane zostanie imię Ludowego Wojska Polskiego. Zlot połączony będzie z przeglądem najlepszych harcerskich zespołów artystycznych, które wezmą udział w eliminacjach piosenki żołnierskiej i harcerskiej.

Przeгляд ten traktowany jest jako podsumowanie kampanii programowej OKA-25.

BRE/ZP

29 września 1969r.

ZP/

Od wczoraj w sali Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego w Bydgoszczy, czynna jest wystawa pod nazwą: "Giełda wynalazczości i postępu technicznego budowlanych województwa bydgoskiego w XXV-leciu PRL". Jest ona wynikiem przeglądu i osiągnięć twórczej myśli technicznej w budownictwie i przemyśle materiałów budowlanych województwa bydgoskiego.

Ekspozycję można zwiedzać w godzinach od 8-mej do 18-tej do 30-go września br.